

Prp. Kainole + WPS

Łomczewo 17.06.2024 RZĄD MIEJSKI
WPŁYNEŁO

Mieszkańcy Łomczewa

tel. kontaktowy

Do Burmistrza Miasta i Gminy
Okonek

18.06.2024

Nr 4002
Ileść załączników
Podpis

PETYCJA

My mieszkańcy Łomczewa oraz osoby zainteresowane dobrem naszej wsi i środowiska naturalnego, zwracamy się do Pana Burmistrza z gorącą prośbą i apelem w sprawie odstąpienia od warunków pozwolenia na budowę instalacji biometanowni na terenie przylegającym w obrębie minimum 4000 m od budynków mieszkalnych. Chcielibyśmy wyrazić zarówno zastrzeżenia jak i obawy wobec tejże inwestycji. Nie jesteśmy przeciwnikami biometanowni. Jesteśmy przeciwni jej lokalizacji!!! Nasze obawy dotyczą kilku kwestii: Po pierwsze zanieczyszczenie powietrza wskutek emisji szkodliwych substancji do atmosfery. Dostawa surowców do biometanowni, proces ich fermentacji, pozyskiwanie i oczyszczanie biogazu mogą być potencjalnym źródłem szeregu uciążliwości i zagrożeń dla otoczenia. Podejrzewamy, że urzędy nie sprawdziły podstawowych parametrów drogowych jak i środowiskowych w uwzględnieniu wpływu na życie mieszkańców zarówno Łomczewa jak i Okonka. Naszym zdaniem urzędy wydały pozwolenia sugerując się danymi zasięgniętymi z zagranicznych zakładów przedstawionych przez inwestora gdzie mogą być inne normy, inna technologia itd. itd. Główny składnik biogazu – metan jest wybuchowy a produkcja w biometanowni sięga 98% jego składu. Dlatego naszym zdaniem biometanownia w bliskim sąsiedztwie może wpływać niekorzystnie na zdrowie, działać toksycznie a przede wszystkim odorowo na okolicznych mieszkańców jak i na środowisko. Istnieje ryzyko rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych w wyniku napływu niezliczonej ilości owadów i gryzoni w obrębie budowli, a także zniszczenie infrastruktury drogowej poprzez zwiększony ruch ciężkiego sprzętu w trakcie budowy i eksploatacji obiektu. Utrata wartości nieruchomości oraz zaniżenie atrakcyjności terenów zielonych itd. itd. Ogólnie nie ma dla mieszkańców ani jednej strategicznej rzeczy która przemawiałaby za budową biometanowni na terenie naszej wioski. Dołączając brak konsultacji społecznych na etapie planowania takiej inwestycji, nie mieliśmy możliwości zadawania pytań i usłyszenia odpowiedzi w związku z czym liczymy na interwencję i zatrzymanie planowanej inwestycji.

Mieszkańcy

Łomczewa